BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 669/QĐ-BXD
	Hà Nội, ngày 23 tháng 6 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI CỦA ÔNG HUỲNH ĐỨC DŨNG TRÚ TẠI SỐ 213 TRẦN HƯNG ĐẠO, PHƯỜNG PHÚ HOÀ, THÀNH PHỐ HUẾ, TỈNH THỪA THIÊN - HUẾ

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính phủ số 32/2001/QH10 ngày 25/12/2001 của Quốc hội;
Căn cứ Luật Khiếu nại, tố cáo số 09/1998/QH10 ngày 02/12/1998 và Luật Khiếu nại, tố cáo sửa đổi, bổ sung số 26/2004/QH11 ngày 15/6/2004 của Quốc hội; Luật Khiếu nại, tố cáo sửa đổi, bổ sung số 58/2005/QH11 ngày 29/11/2005 của Quốc hội;
Căn cứ Nghị định số 17/2008/NĐ-CP ngày 04/02/2008 của Chính phủ quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;
Căn cứ Nghị quyết số 23/2003/QH11 ngày 26/11/2003 của Quốc hội về nhà đất do Nhà nước quản lý, bố trí sử dụng trong quá trình thực hiện các chính sách quản lý nhà đất và chính sách cải tạo xã hội chủ nghĩa trước ngày 01/7/1991;
Xét đơn của ông Huỳnh Đức Dũng đại diện theo uỷ quyền của các đồng thừa kế của ông Huỳnh Tý khiếu nại Quyết định số 64/QĐ-UBND ngày 20/01/2010 của Uỷ ban Nhân dân tỉnh Thừa Thiên - Huế.
Căn cứ hồ sơ:
Nhà đất số 39-39B đường Bà Triệu (tên cũ là đường Hoàng Tử Cảnh, sau đổi là đườngTriệu Ấu), phường Xuân Phú, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế nguyên thuộc quyền sở hữu của ông Huỳnh Tý. Sau đó ông Tý đã chuyển giao nhà đất nói trên cho người con trai là ông Huỳnh Đức Đường quản lý, sử dụng. Sau năm 1975, ông Đường chuyển đi nơi khác sinh sống, nhà đất nói trên do một người họ hàng của ông Đường sử dụng.
Từ năm 1978 đến nay, nhà đất nói trên do Nhà nước quản lý và bố trí sử dụng ổn định. Hiện một phần diện tích nhà đất trên do Công ty cổ phần In Thừa Thiên - Huế quản lý, sử dụng; một phần diện tích đã được bán hoá giá cho hộ gia đình ông Nguyễn Văn Gióng; một phần đât có diện tích 59m2 của nhà đất nói trên đã bị thu hồi, giải toả khi triển khai thực hiện dự án mở rộng đường Bà Triệu.
Ông Huỳnh Đức Dũng, đại diện theo uỷ quyền của các đồng thừa kế của ông Huỳnh Tý có đơn xin lại nhà đất số 39-39B đường Bà Triệu, phường Xuân Phú, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế
Ngày 14/01/2010, Uỷ ban Nhân dân tỉnh Thừa Thiên - Huế ban hành Quyết định số 64/QĐ-UBND bác đơn của ông Huỳnh Đức Dũng .
Ông Huỳnh Đức Dũng tiếp khiếu đến Bộ Xây dựng.
Qua nghiên cứu hồ sơ vụ việc, Bộ Xây dựng nhận thấy: Việc Uỷ ban Nhân dân tỉnh Thừa Thiên - Huế bác đơn của ông Huỳnh Đức Dũng, đại diện theo uỷ quyền của các đồng thừa kế của ông Huỳnh Tý khiếu nại xin lại nhà đất số 39-39B đường Bà Triệu, phường Xuân Phú, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế là có cơ sở pháp luật. Nhà đất nói trên tuy chưa có văn bản quản lý, nhưng trên thực tế Nhà nước đã thực hiện việc quản lý và bố trí sử dụng ổn định. Căn cứ quy định của Nghị quyết số 23/2003/QH11 ngày 26/11/2003 của Quốc hội về nhà đất do Nhà nước đã quản lý, bố trí sử dụng trong quá trình thực hiện các chính sách quản lý nhà đất và chính sách cải tạo xã hội chủ nghĩa trước ngày 01/7/1991, thì việc ông Huỳnh Đức Dũng, đại diện theo uỷ quyền của các đồng thừa kế của ông Huỳnh Tý xin lại nhà đất nói trên là không thể giải quyết được.
Từ những lý lẽ trên;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận Quyết định số 64/QĐ-UBND ngày 14/01/2010 của Uỷ ban Nhân dân tỉnh Thừa Thiên - Huế về việc giải quyết khiếu nại của ông Huỳnh Đức Dũng , đại diện theo uỷ quyền của các đồng thừa kế của ông Huỳnh Tý xin lại nhà đất số 39-39B đường Bà Triệu, phường Xuân Phú, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế.

Điều 2: Đây là Quyết định cuối cùng giải quyết khiếu nại của ông Huỳnh Đức Dũng, đại diện đại diện theo uỷ quyền của các đồng thừa kế của ông Huỳnh Tý khiếu nại xin lại nhà đất số 39-39B đường Bà Triệu, phường Xuân Phú, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế .

Điều 3: Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân tỉnh Thừa Thiên - Huế và ông Huỳnh Đức Dũng chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3.
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Lưu: VP Bộ, TTr Bộ, hồ sơ (K7
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trần Nam